
八王子血液浄化技術交流会 
勉強会 

謹啓  

  先生方におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を 

 賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、この度、下記要領にて勉強会を開催させて頂く運びとなりました。日々、ご多忙のこととは 

存じますが、是非ご出席いただけますよう宜しくお願い申し上げます。  

                                                     謹白  

記 

【日時】：2014年 11 月6日（木）19：30～21：00 

【場所】：八王子ホテルニューグランド 4F 「リバプール」 

                  〒192-0045  八王子市大和田町6-1-6 TEL：042-645-0015 

 
共催 八王子血液浄化技術交流会 

     大塚製薬株式会社  

当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名の記載をお願い申し上げます。尚、ご記入頂きました個人情報は、本講演会のご出席者の確認にのみ使用致します。
個人情報は、主催関係社および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理
致します。何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。  

お問い合わせ先 大塚製薬（株） 立川出張所 「八王子血液浄化技術交流会勉強会」担当 TEL：０４２－５２６－３８４５ 
 

【講演Ⅰ】 

  座長 八王子東町クリニック 臨床技術課 主任   山内 工 先生 
 

『L－カルニチン投与方法変更による筋肉量変化と下肢治療』 
 

  演者  医療法人社団 養生館 苫小牧日翔病院 

                     臨床工学部 部長 阿部 正道 先生 

【講演Ⅱ】 
 

  座長 医療法人社団 欅会  北八王子クリニック 
                             院長 菅野 靖司 先生 
 

 

 『 透析スタッフに必要なバスキュラーアクセス管理の 
                            知識と技術 』 
 

  演者  飯田橋春口クリニック 
                             院長 春口 洋昭 先生 

※ 会終了後、ささやかでございますが情報交換の場をご用意しております 



会場のご案内 

 


